

# Megatherm Energi Invest A/S

Formervangen 14, 2600 Glostrup

CVR-nr. 31 60 10 61

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2018.

---

**Peter Skjødt**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Megatherm Energi Invest A/S Formervangen 14 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 31 60 10 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Lykke Jensen, Formand Ole Rasmussen Jens Alfred Iversen
<b>Direktion</b>	Peter Skjødt, Administrerende direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomhed</b>	Milton Megatherm A/S, Glostrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 88 t.kr. mod -42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret over de kommende år blandt andet ved indtjening fra dattervirksomheden. Selskabet er i al væsentlighed finansieret ved lån fra kapitalejerne.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-20.000</b>	<b>-16.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	507.310	400.247
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-566.462</u>	<u>-519.943</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-79.152</b>	<b>-136.321</b>
3 Skat af årets resultat	<u>167.232</u>	<u>94.214</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>88.080</u></b>	<b><u>-42.107</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	88.080	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-42.107</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>88.080</u></b>	<b><u>-42.107</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.806.789	7.299.479
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.806.789	7.299.479
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.806.789</b>	<b>7.299.479</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	130.000	85.000
Tilgodehavender i alt	130.000	85.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>130.000</b>	<b>85.000</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.936.789</b>	<b>7.384.479</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	22.855.076	22.855.076
6	Overført resultat	<u>-30.220.952</u>	<u>-30.309.032</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-7.365.876</u></b>	<b><u>-7.453.956</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.337.918	6.139.652
	Anden gæld	<u>8.947.247</u>	<u>8.683.783</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.302.665</u>	<u>14.838.435</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.302.665</u></b>	<b><u>14.838.435</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.936.789</u></b>	<b><u>7.384.479</u></b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes reetableret over de kommende år blandt andet ved indtjening fra dattervirksomheden. Selskabet er i al væsentlighed finansieret ved lån fra kapitalejerne.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	<u>566.462</u>	<u>519.943</u>
	<b><u>566.462</u></b>	<b><u>519.943</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-130.000	-85.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-37.232</u>	<u>-9.214</u>
	<b><u>-167.232</u></b>	<b><u>-94.214</u></b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>80.235.740</u>	<u>80.235.740</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>80.235.740</u></b>	<b><u>80.235.740</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-72.936.261	-73.336.508
Årets resultat	<u>507.310</u>	<u>400.247</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-72.428.951</u></b>	<b><u>-72.936.261</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>7.806.789</u></b>	<b><u>7.299.479</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Milton Megatherm A/S	Glostrup	100 %

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>22.855.076</u>	<u>22.855.076</u>
	<b><u>22.855.076</u></b>	<b><u>22.855.076</u></b>

Aktiekapitalen består af 22.855 aktier a 1.000 kr. af og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-30.309.032	-30.266.925
Årets overførte overskud eller underskud	<u>88.080</u>	<u>-42.107</u>
	<b><u>-30.220.952</u></b>	<b><u>-30.309.032</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor datterselskabets gæld til Nordea Bank A/S, som pr. 31 december 2017 udgør 11.804 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kirk & Thorsen A/S, CVR-nr. 32080243 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
